PAGE
2
[image: image2.jpg]

ESTADO DO AMAPÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA

[image: image2.jpg]Secretaria da Mesa Diretora

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº       / 2026
(Autoria: Mesa Diretora)
DISPÕE SOBRE A INSTITUIÇÃO EM REGIME DE URGENCIA DE MEMBROS DA COMISSÃO ESPECIAL PARA APURAR GASTOS E LOGÍSTICA DO CARNAVAL 2026 OCORRIDO NO MUNICIPIO DE SANTANA.
O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE SANTANA,

Faço saber que a Câmara Municipal de Santana, APROVOU e eu, Presidente da Câmara Municipal, PROMULGO O SEGUINTE:

Art. 1º Fica instituída em caráter temporário, a Comissão Especial PARA APURAR GASTOS E LOGÍSTICA DO CARNAVAL 2026 OCORRIDO NO MUNICIPIO DE SANTANA.

Art. 2º A Comissão Especial será composta da seguinte forma:

1. Presidente: RARISON RICHAR SANTIAGO PINTO
2. Membro (Relatora): ELMA GARCIA GOMES NASCIMENTO
3. Membro: JOSINEY PEREIRA ALVES
4. Membro: DOMINGOS FARIAS GOMES JUNIOR

5. Membro: MARCO AURÉLIO SOUSA DOS SANTOS

Art. 3º Esta resolução entra em vigor a partir de sua aprovação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

PALÁCIO VEREADOR DR. FÁBIO JOSÉ DOS SANTOS, SEDE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, MESA EXECUTIVA DA CAMARA MUNICIPAL DE SANTANA, EM 25 DE FEVEREIRO DE 2026.

Ver.  Josivaldo Santos Abrantes - PDT

Presidente - CMS

Verª. Antônia do Socorro Nogueira – PT

1ª Vice – Presidente

Ver. Erenildo Rodrigues Barbosa –

UNIÃO BRASIL

2º Vice – Presidente

Ver. Adelson Borges Rocha – PP

1º Secretário

Ver. Domingos Farias Gomes Junior - PL

2º Secretário

[image: image1.png]